UBND HUYỆN ÂN THI

PHÒNG GD&ĐT

Số: 693 /PGDĐT-CTTT

V/v triển khai thực hiện Luật cảnh sát

cơ động trên địa bàn tỉnh Hưng Yên

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ân Thi, ngày 11 tháng 11 năm 2022

Kính gửi:

- Các trường Mầm non, Tiểu học, THCS;

- Trường TH&THCS Tiền Phong.

Thực hiện Kế hoạch số 178/KH-UBND ngày 31/10/2022 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về triển khai thực hiện Luật cảnh sát cơ động trên địa bàn tỉnh Hưng Yên,

Công văn số 2235/SGDĐT-CTTT-GDCN ngày 02/11/2022 của Sở Giáo dục và Đào

tạo về việc triển khai thực hiện Luật cảnh sát cơ động trên địa bàn tỉnh Hưng Yên,

Phòng GDĐT yêu cầu các nhà trường thực hiện nghiêm túc các nội dung sau:

1. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến kịp thời nội dung Luật cảnh sát cơ động đến

cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh để nâng cao nhận thức và trách nhiệm của

công dân và cơ quan, đơn vị trong việc phối hợp, thi hành Luật; gắn kết chặt chẽ giữa

công tác tuyên truyền, phổ biến Luật cảnh sát cơ động với việc thực hiện nhiệm vụ

chính trị tại các đơn vị, nhà trường.

2. Đăng tải, cập nhật Luật cảnh sát cơ động trên Cổng/Trang thông tin của đơn

vị, nhà trường; đăng tin, bài phản ánh kịp thời về tình hình triển khai thi hành Luật

cảnh sát cơ động tại cơ quan, đơn vị, nhà trường, địa phương. Thường xuyên kiểm

tra, đôn đốc và giải quyết kịp thời những khó khăn, vướng mắc trong quá trình tổ

chức triển khai thi hành Luật cảnh sát cơ động.

Nhận được Công văn, Phòng GDĐT yêu cầu các nhà trường nghiêm túc triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Sở GDĐT (để báo cáo)

- UBND huyện (để báo cáo)

- Lãnh đạo, CV phòng GDĐT;

- Như kính gửi;

- Lưu VT, CTTT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Đã kí

Nguyễn Thị Hồng Hạnh

		2022-11-12T15:41:32+0700

		2022-11-14T10:48:44+0700